
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
10 августа 2017 г.                                                                                         № 407-п 

 
 
 

Об утверждении Порядка принятия решения о заключении соглашений о му-
ниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени му-
ниципального образования Апанасенковского муниципального района Став-
ропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных ли-
митов бюджетных обязательств 

 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях» и от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государ-

ственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Россий-

ской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» администрация Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о 

муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени 

муниципального образования Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального района Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в 

муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 

 

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального рай-

она Ставропольского края Петровского А.А. 

 

consultantplus://offline/ref=721E0041EB6D53CDF0931B9890B595B373399324A516E603C8E719F58E6FA59B55A6C050445AN7iCN


   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального района 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского 

муниципального района 
Ставропольского края 

 
                                                                       от 10 августа 2017 г. № 407-п 

 
 

 
ПОРЯДОК 

принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном  
партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального  

образования Апанасенковского муниципального района Ставропольского 
края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов  

бюджетных обязательств 
 
 

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении соглашений о 

муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени 

муниципального образования Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок), определяет процедуру 

принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном парт-

нерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное образо-

вание Апанасенковский муниципальный район Ставропольского края, за-

ключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о го-

сударственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и 

концессионных соглашений, концедентом по которым выступает муници-

пальное образование Апанасенковского муниципального района Ставрополь-

ского края, заключаемых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о концессионных соглашениях, от имени муниципального обра-

зования Апанасенковского муниципального образования Ставропольского 

края на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств (далее соответственно - Апанасенковский муниципальный рай-

он, соглашение о муниципально-частном партнерстве, концессионное согла-

шение). 

2. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным 

партнером в которых выступает Апанасенковский муниципальный район, 

могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, на основании решения администрации 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края о реализа-

ции проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном 

партнерстве, муниципально-частном партнерстве. 

3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает 

Апанасенковский муниципальный район, могут заключаться на срок, превы-

consultantplus://offline/ref=2AFBB2F9B65F4F0F6EF238DFFDB0FB646A17BAA52410493B5B9606A5360A3C4C784B0F227177mFg5M


шающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на 

основании решения администрации Апанасенковского муниципального рай-

она Ставропольского края о заключении концессионных соглашений, прини-

маемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о кон-

цессионных соглашениях. 

4. Решение администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края о заключении соглашения о муниципально-частном 

партнерстве и концессионного соглашения принимается в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации о государственно-частном партнер-

стве, муниципально-частном партнерстве или законодательством Российской 

Федерации о концессионных соглашениях в форме постановления админист-

рации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края. 

Проект постановления администрации Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края подлежит обязательному согласованию  с фи-

нансовым управлением администрации Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края и отделом экономического развития админист-

рации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края. 

 
________________________ 

 


